quoque fuit Mediolani in ecclesia beati Ambroxii coronatus.

Tercio quia Mediolanensis archiepiscopi precipua dignitas est, si presens fuerit, [sancto Petro et eius] vicario ad imperium [promovendum regem] representare et eum in processionibus ex parte sustentare sinistra. Unde legitur in libro Benzonis, qui fuit Albensis episcopus, quod ex una parte apostolicus, ex altera vero Ambrosianus archipontifex in processione regem sustentant.

III. Huius autem dignitatis officium, cum Curradus secundus per Heribertum Mediolanensem archiepiscopum coronatus in apostolorum basilica foret apostolica consecratione ad culmen sublimandus imperii, Ravennas archiepiscopus, nomine similiter Heribertus, usurpare presumpsit, regis temerario ausu manum invadens ac tenens. Quod quidem facinus in omnium presulum conspectu vehementer displicuit. Orta igitur ob hanc rem sedicione non modica, tunc ipse rex causam tumultus interrogans et rei veritatem cognoscens, confestim gradum consendens sic est contionando locutus: «Certum quidem est, reverendi patres, quia sicut privilegium est Appostolice Sedis consecratio imperialis, ita et Ambroxiane sedis privilegium est electio regalis et etiam consecratio. Unde ratum videtur, ut manus que benedicit et regi coronam prius imponit, si presens affuerit, sancto Petro et eius vicario regem representet ad imperium promovendum; quatinus Ambroxiano testimonio iure valleat imperare, quoniam Ambroxiana consecratione didicit et cepit regnare».

Hii dictis archiepiscopus Ravennas, qui primam sedem in nuptiis temerarie occupando ellegerat, a domino convivii motus, ut ibi alter dignior locaretur, erubuit. Post dies aliquot indicta est auctoritate apostolica sinodus, in qua quidem constitutum fuit ut in omnibus negotiis pontificalibus Ravennas archiepiscopus nullo modo in eternum se Mediolanensi preferrat archiepiscopo; quod quidem si forte presumpserit, canonice legi subiaceat. Unde in Decretis distinctione xvii etiam legitur: «Hoc quoque notandum est, quod hoc in concilio et in alia sinodo Simachi pape ante Ravenatorem episcopum mediolanensis episcopum subscripsisse et respondisse legitur. Ex quo et sedis prerogativam ante eum habere colligitur». Ut enim Gregorius Siagrio episcopo Augustodiensi ait: «Episcopos secundum ordinationis sue tempus sive ad

dopo l'è staa anca incoronaa a Milan in de la gesa del beato Ambroeus.

Terz, perchè l'è on onor precis de l'arcivescov milanes, se l'è present (a Ròma), de presentà a san Peder e al sò vicari el rè che el h'ha de diventà imperador, e in di procession tegnill sù da la part sinistra. Per quest se leg in del liber del Benzon, che l'è staa vescov e Alba⁽¹¹⁷⁾, che in di procession tegnen sù el rè da ona part el Papa, e da l'altra l'arcivescov de Milan.